
projekt 

UCHWAŁA NR        /       /2012 

 RADY MIEJSKIEJ W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

 

z dnia .......................... 2012 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki,  

a Powiatem Tomaszowskim, Gminą Tomaszów Mazowiecki, Gminą Inowłódz, Gminą 

Rzeczyca oraz Stowarzyszeniem Dolina Pilicy (Partnerstwo na rzecz rozwoju obszaru 

funkcjonalnego Dolina Rzeki Pilicy w powiecie tomaszowskim) w sprawie udziału  

w projekcie predefiniowanym „Budowanie kompetencji do współpracy 

międzysamorządowej i międzysektorowej jako narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego”  

w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014. 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1217, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,  

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, 

Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów 

Mazowiecki a Powiatem Tomaszowskim, Gminą Tomaszów Mazowiecki, Gminą Inowłódz, 

Gminą Rzeczyca i Stowarzyszeniem Dolina Pilicy (Partnerstwo na rzecz rozwoju obszaru 

funkcjonalnego Dolina Rzeki Pilicy w powiecie tomaszowskim) w sprawie udziału  

w projekcie predefiniowanym pn. „Budowanie kompetencji do współpracy 

międzysamorządowej i międzysektorowej jako narzędzi rozwoju lokalnego i regionalnego” 

realizowanym przez Związek Miast Polskich we współpracy ze Związkiem Powiatów 

Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich oraz Norweskim Związkiem Władz Lokalnych  

i Regionalnych, w ramach Programu Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmocnienie 

kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę  

z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego", będącego jednym z priorytetów 

Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2009-2014. 

 § 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do zawarcia 

porozumienia, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

zaopiniował pod względem merytorycznym: 

 

 

 

zaopiniował pod względem prawnym: 



UZASADNIENIE 

 

 W Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego (Uchwała  

Nr LX/1648/10 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 września 2010 r.) powiat 

tomaszowski opisany zostały m.in. jako obszar problemowy w zakresie: demografii, wysokiej 

stopy bezrobocia, rynku pracy, transportu, kultury, środowiska przyrodniczego oraz turystyki. 

Opracowany na jego podstawie i przedstawiony w sierpniu 2012 roku projekt aktualizacji 

Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego zakłada dla ziemi tomaszowskiej dwie 

równoległe ścieżki rozwoju: pierwsza dotyczy powołania klastra ceramiczno-budowlanego, 

druga obejmuje powołanie pasma kulturalno-turystycznego wokół rzeki Pilicy. 

 Samorządy Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, Powiatu Tomaszowskiego, Gminy 

Tomaszów Mazowiecki, Gminy Inowłódz, Gminy Rzeczyca oraz Stowarzyszenie Dolina 

Pilicy, rozumiejąc rolę i szansę, jaką dla zrównoważonego rozwoju ziemi tomaszowskiej jest 

współpraca, postanowiły połączyć swoje działania i stworzyć jeden, wspólny projekt 

skoncentrowany na rozwoju obszaru funkcjonalnego Doliny Rzeki Pilicy.  

 Wyrazem woli samorządów do sformalizowania współpracy jest list intencyjny, 

podpisany w dniu 10 lipca 2012 roku. List ten był podstawą zgłoszenia projektowanego 

partnerstwa do projektu predefiniowanego Związku Miast Polskich, realizowanego we 

współpracy ze Związkiem Gmin Wiejskich RP i Związkiem Powiatów Polskich ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Celem projektu jest 

pomoc partnerstwom w złożeniu wniosków aplikacyjnych do planowanego na przełomie lat 

2012/2013 konkursu w ramach Programu Regionalnego Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 

oraz zebranie doświadczeń i dobrych praktyk, które potem pomogą innym partnerstwom  

w przygotowywaniu się do aplikowania o fundusze europejskie w nowej perspektywie 

finansowej na lata 2014-2020. 


